平成２０年９月２２日

各 位

八幡共同液酸株式会社 新工場竣工について

 大陽日酸株式会社（以下、大陽日酸）と新日本製鐵株式會社（以下、新日鐵）との

共同出資会社である八幡共同液酸株式会社（以下、八幡共同液酸）では、昨年９月よ

り新工場建設を進めておりましたが、この度、竣工いたしましたのでお知らせします。

１．背景

 八幡共同液酸は、当社の子会社である㈱ティーエムエアー黒崎工場の液化ガス製造

プラントの老朽化に対応すべく、新日鐵八幡製鐵所の協力により共同出資会社として

設立され、八幡製鐵所構内に最新鋭の産業ガス製造設備の建設を進めて参りました。

新工場の運営は、新日鐵八幡製鐵所が原料ガス等の供給並びに液化酸素、液化窒素の

製造を担当し、大陽日酸が製品の販売を行います。

この度の新工場稼動により、九州一円の産業界への一層の安定供給に貢献して参りま

す。

２．新工場の概要

敷地面積     4,015m²

液化装置公称能力 液化酸素：2,500Nm³/h  液化窒素：4,100Nm³/h

貯槽設備     液化酸素：500t      液化窒素：750t

３．八幡共同液酸株式会社 概要

事業所所在地  福岡県北九州市小倉北区東港２－３－１

（大陽日酸㈱北九州支店内）

設 立     平成１９年４月２５日

資本金     １０百万円

出資比率    大陽日酸９０％  新日鐵１０％

代表者     二松 敬治（大陽日酸㈱ 副社長）

事業内容    液化酸素・液化窒素の製造並びに販売

医療用液化酸素・医療用液化窒素の製造並びに販売

News Release

八幡共同液酸株式会社

本件に関するお問合せ

大陽日酸株式会社

東京都品川区小山１－３－２６東洋Ｂｌｄｇ

ガス事業本部事業統括部 永田

電話 ０３－５７８８－８２８１

 総務本部広報部     田島

 電話 ０３－５７８８－８０１５